

**Endüstriyel Tasarımlar Dairesi tarafından 554 sayılı KHK'ya dayanarak hazırlanan yeni yönetmelik ile uygulamaya getirilen yenilikler aşağıda ifade edilmektedir.**

### **Yeni Başvuru ve İşlem Formları:**

Endüstriyel tasarımlara ilişkin, gerek başvuruların gerekse diğer taleplerin çok daha etkin ve hızlı bir şekilde işleme alınması ve gerçekleştirilmesi amacıyla yeni formlar hazırlanmış ve uzun bir süre önce web sitemizde sistemin kullanıcılarına sunulmuştur. Yürürlüğe giren yeni yönetmelik ile web sitemizde yer alan başvuru formlarının ilgili talepler için kullanılması gerekmektedir. Bu formlar kullanılmaksızın yapılan talepler 15.02.2006 tarihine kadar kabul edilecek olup bu tarihten sonra farklı formlar ile yapılan talepler geri çevrilecektir.

### **Tasarım Tescil Başvurusu İçin Gerekli Belgeler:**

Bilindiği üzere tasarım tescil başvurusu aşamasında başvuru sahiplerinden tasarımın görsel özelliklerini açık bir şekilde yansıtan görsel anlatımlar talep edilmektedir. Geçmiş dönemlerde 4 takım halinde istenen tarifname sayfasında görüntülenen görsel anlatımların bundan sonraki yapılacak başvurularda, başvuru formlarında yer alan görsel anlatım sayfasında görüntülenmesi gerekmekte ve bu sayfadan sadece tek bir adet hazırlanması yeterli olmaktadır. Bunun yanı sıra, başvuruda her bir görsel anlatım için istenen ilave 10 adet görsel anlatım da yeni yapılan çalışma sayesinde başvuru sahiplerinden talep edilmeyecektir.

Görsel anlatımlara ilişkin getirilen bir diğer değişiklik ise sunulan görsel anlatımların ebatları ile ilgilidir. Şimdiye kadar, özellikle bülten yayınından kaynaklanan kısıtlamalar nedeniyle görsel anlatımların en fazla 8x8 cm ebatlarına olması gerekliliği yer almaktaydı. Ancak, teknik alt yapıda yapılan yenilikler sonucunda görsel anlatımlara ilişkin 8x8 cm sınırı kaldırılmış olup, başvuru sahiplerine 16x16 cm ebatlarına kadar görsel anlatım sunulabilmesi imkanı sağlanmıştır. Bu sayede, özellikle süsleme ve desen tasarımları ile büyük ebatlardaki tasarımların görsel özelliklerinin tam gösterilememesi kaygısıyla tasarım bütünlüğü bozularak elde edilen ek görsel anlatımlar sunulması yerine, tek bir görsel anlatım ile bu özelliklerin daha net ve ayrıntılı görülebilmesi sağlanmış olacaktır. 8x8 cm ebatları üzerinde sunulan görsel anlatımlara ilişkin ücretlendirme, görsel anlatımın kapladığı her bir 8x8 cm alan üzerinden hesaplanacaktır.

Hazırlanan yönetmelik ile önemi açıkça vurgulanan bir diğer husus ise görsel anlatımların koruma kapsamı üzerindeki etkisi ile ilgilidir. Başvuruda yer alan tasarımın sadece bir kısmı için koruma talep ediliyor ise, çizim olarak sunulan görsel anlatımlarda koruma talep edilmeyen kısımların noktalı veya kesik çizgilerle ifade edilmesi gerçektir. Şayet görsel anlatım fotoğraf olarak sunulmuş ise koruma talep edilen kısım açıkça işaretlenmek suretiyle belirtilmelidir.

Başvuru aşamasında talep edilen ve yönetmelik ile uygulamasında değişikliğe gidilen bir diğer unsur tarifnamedir. Tarifname için, hazırlanan yeni başvuru formlarında yer alan tarifname sayfasının görsel anlatım numaraları referans verilmek suretiyle doldurulması gerekmektedir. Geçmiş dönemlerde 4 adet verilmesi gerekli kılınan tarifname sayfasından yapılan değişiklik ile bir adet verilmesi öngörülmektedir. Ayrıca yönetmelik nedeniyle tarifnamelerde tasarımın veya tasarımın uygulandığı ürünün görsel özellikleri dışında ürüne ait teknik ve fonksiyonel özellikler ile üretim yöntemleri gibi ifadelerle yer verilmesi şekli

eksiklik kapsamında değerlendirilmekteydi. Ancak, KHK'da koruma kapsamının sadece sunulan görsel anlatımlar ile sınırlı kalacağı, tarifnamenin koruma kapsamı üzerinde etkisi olmadığı açıkça ifade edilmektedir. Bu nedenle yönetmelikte yapılan değişiklik ile tarifnamede, ürüne ait teknik ve fonksiyonel özellikler ile üretim yöntemleri gibi ifadelere yer verilmesi şekli eksiklik olarak değerlendirilmeyecektir.

### **Eksiklik Giderme Süreleri:**

Tasarım tescil başvurularında yada ilgili taleplerde yapılan inceleme neticesinde eksiklik tespit edilmesi durumunda talep sahibine veya vekiline bu eksikliğin giderilmesi için süre tanınmaktadır. Hazırlanan yeni yönetmelik ile eksiklik giderme süreleri

- başvurunun kesinleşmesini etkileyen eksikliklerin giderilmesi için 1 ay,
- başvuruya ilişkin diğer eksikliklerin giderilmesi için 2 ay,
- adres, unvan, nev'i değişikliği işlemleri ile yenileme ve hukuki işlemler ile ilgili taleplere ilişkin eksikliklerin giderilmesi için 2 ay,
- tasarım tescil belgesinin verilmesine karşı yapılacak itirazlara (yayına itiraz) ilişkin eksikliklerin giderilmesi için 1 ay

olarak belirlenmiştir.

Tasarım tescil başvuruları, başvuru sahibinin kimlik bilgilerini içeren imzalı başvuru formu ile tasarıma ait görsel anlatımın Enstitüye yada onun yetkili kıldığı makama verildiği zaman itibariyle kesinleşir. Bu içeriğe sahip olmayan başvurular, eksikliğin süresi içerisinde giderilmesi koşulu ile eksikliğin giderildiği zaman itibariyle kesinleşir.

Başvuruda rüçhan hakkı talep ediliyor ise rüçhan belgesinin başvuru tarihinden itibaren 3 ay içerisinde Enstitüye verilmesi gerekmektedir. Rüçhan hakkı sicil kayıt ilan ücretinin ödenmemesi, eksik olması ya da rüçhanla ilgili belgenin onaylı Türkçe tercümesinin bulunmaması halinde Enstitü, bahsi geçen eksikliklerin giderilmesi için 2 aylık süre verir.

### **Ücret İadeleri:**

Yapılan yönetmelik çalışması ile ücret iadesinin hangi durumda mümkün olabileceği ve bu iadenin hangi ücret kalemlerini içerdiği açık bir şekilde hüküm altına alınmıştır. Buna göre;

- tasarım tescil başvurusunun geri çekilmesi veya işlem den kaldırılması halinde ödenen tasarım tescil başvuru ücreti iade edilmezken başvuruya ilişkin diğer ücretler,
- bir çoklu başvurunun Locarno sınıflandırması nedeniyle bölünmesi durumunda, bölünen tasarımlara ilişkin ödenen tasarım tescil başvuru ücreti,
- Yeniden İnceleme ve Değerlendirme Kurulu tarafından iptal edilen tasarım tescilleri için ödenen itiraz inceleme ücreti,
- adres, unvan, nev'i değişikliği işlemleri ile yenileme ve hukuki işlemler ile ilgili taleplere ilişkin, ödenmesi gereken ücretin üzerinde ödeme yapılması durumunda, talebin gerçekleştirilmesi için gerekli olan ücreti aşan miktar

talep edilmesi halinde ödenir. Ancak, tescil sonrası işlemlere ilişkin taleplerde giderilmesi gereken ücret eksikliğinin süresi içerisinde giderilmemesi durumunda, talep gerçekleştirilmez ve alınan ücret Enstitüye irat kaydedilir.